2013年11月11日

南アフリカにおける当社事務所の設立について

記者各位

　当社（社長：一色　誠一）は、海外潤滑油事業の強化・拡大の一環として、２０１４年４月１日付けで、南アフリカ共和国にヨハ

ネスブルグ事務所を設立しますのでお知らせいたします。

　アフリカ諸国は現在約１１億人の人口を抱え、年率５％程度の経済成長を遂げています。また、長期的にも四輪車、二輪車、

建設・農業用機械の保有台数の伸びが見込まれ、それに伴い潤滑油全般の需要拡大が期待されます。

　当社はアフリカ諸国へ潤滑油の輸出販売等を実施しておりますが、更なる事業発展を目指して、当該諸国に係る市場調査お

よびサプライチェーン構築に向けた調査の強化を目的に、今般のヨハネスブルグ事務所を設立するものです。

　今般のヨハネスブルグ事務所を加えると、潤滑油事業に係る当社海外拠点数は、委託先も含めた製造拠点として４７か所、

販売・マーケティング拠点(出資会社含む)として２５か所となります。

　現在、海外での潤滑油販売は年間約５０万ＫＬ（２０１３年見込み）ですが、今後も需要拡大が見込まれる東南アジア、インド、

中東、中南米及びアフリカなどへの事業展開を積極的に進め、２０１５年には約７０万ＫＬの販売を目指してまいります。

＜ヨハネスブルグ事務所の概要＞

１．名称 　ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社　ヨハネスブルグ事務所

２．所在地 　南アフリカ共和国ヨハネスブルグ市

３．設立時期 　２０１４年４月１日

４．業務内容 　①アフリカ潤滑油市場調査

　②アフリカでの潤滑油サプライチェーン構築に向けた調査

５．従業員数 　５名（予定）

以　上

別添資料

ＪＸ日鉱日石エネルギーグループ潤滑油事業の海外拠点（２０１３年１１月現在）（PDF:180.6 KB）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2013/pdf_export/20131111_01_01_0944355.pdf